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Vi ser väldigt positivt på att kommunen bildar ett naturreservat, så att hela den kvarvarande naturmarken mellan naturreservaten i Araby och Kronoberg får ett långsiktigt skydd.

Vi uppskattar även att den ansvarige handläggaren Martin Unell kom ut till oss i Granebo samfällighetsförening för en diskussion och tycker att vi hade ett bra samtal. Nedan redovisar vi det vi framförde vid samtalet, så att det även ska finnas dokumenterat skriftligt.

Områdena som direkt gränsar till Granebo
Det finns muntliga avtal mellan medlemmar i vår förening och kommunen om att få röja sly inom vissa delområden på kommunens mark gränsande till Graneboområdet. Vi är positiva till att dessa avtal formaliseras och har samfällighetsföreningen som part.

Ett mindre område direkt söder om Granebo klassas som ”1. Öppen gräsmark”. Som skötselåtgärd anges bland annat bränning. Det kan inte vara lämpligt i direkt anslutning till bebyggda tomter.

Större delen av området direkt söder om Granebo klassas som ”2. Ädellövskog eller ekhagmark”. Det anges att området har en stor andel ek och att samtliga bokar ska tas bort. Vår bedömning är dock att där finns betydligt mer bok än ek. Många av bokarna är stora, vackra, mäktiga träd, som ger en lättgången skog. I en av bokarna har någon hängt ett rep, så den används uppenbarligen för klättring. I vissa delområden finns bara bok, så om alla dessa tas bort, blir området bitvis kalhugget. Inom området finns dessutom ett större bestånd av tall och några mäktiga granar. Dessutom finns i kanten av skogen vackra enar. För tjugo år sedan var detta område en strövningsvänlig, omväxlande och upplevelserik skog, och eftersom det finns förhållandevis många stora träd kvar, kan området med små åtgärder åter bli attraktivt att gå i. Det som krävs är att kommunen röjer sly och tar bort röjningsresterna. För att slippa framtida problem med slyuppslag, skulle området behöva fler stora träd än idag. Vid röjningen kan man därför lämpligen spara vissa ungträd och låta dem växa till. Området (med undantag av den triangel som vi sköter) bör klassas som blandskog och bedömningen av om man över huvud taget behöver ta ned något stort träd, bör anstå tills man röjt sly. 

Öster om Granebos södra del finns ett granbestånd, som utgör rester av Skogsvårdsskolans plantering på 1960-talet. Granplantering är ingen rolig skogstyp, men detta är ett av få delområden där man obehindrat kan röra sig i skogen och många därför promenerar. I skötselplanen anges att gran ska tas bort och att bestånd på upp till ett halvt hektar kan avverkas i ett sammanhang. Vi vill inte ha något sådant hygge, utan anser att det räcker att gläntor med självsådda lövträd gallras, så att några av träden kan utvecklas väl.  Eventuellt kan de hjälpas lite på traven genom att enstaka granar fälls.

Öster om Granebos mellersta och norra delar är det Gudrunhygge med djungellik slyvegetation. Här behöver träd som ska vara kvar gallras fram och resterna forslas bort, så att det blir möjligt att åter gå i skogen.

Området direkt norr om Granebo klassas som alsumpskog, vilket vi ifrågasätter, då området innehåller mer av andra arter än al och i stället borde klassas som blandskog.

Allmänt om förslaget till skötselplan 
Trots att syftet med reservatet sägs vara att främja motion, friluftsliv och upplevelsevärden, står alltför lite om vilka faktorer som gör en skog attraktiv för den strövande allmänheten. Förslagen till skötselåtgärder är inte heller motiverade/utvärderade utifrån detta perspektiv, utan enbart utifrån naturvärden.  Vidare innebär flera av åtgärderna väldigt stora ingrepp, som minskar trivseln på kort sikt (som att ta bort befintliga stora träd, för att de på sikt ska ersättas av träd av andra arter). Självklart måste en skötselplan för skogsområden ha i åtanke vad åtgärderna innebär på hundra års sikt, men i en bostadsnära skog med stort besökstryck, kan man inte nöja sig med att det kommer att bli fint om hundra år, utan det måste under varje tidsperiod finnas tillräckligt stora områden där det går att ströva, leka, plocka bär och svamp etc. Vi ifrågasätter också om det finns garantier för att kommunen långsiktigt kommer att orka med det ekonomiska åtagande som skötselplanens glesare skog (med mer slyuppslag) innebär. Finns det realism i idéerna om bete? Vilken sorts djur passar betet för? Vems djur? Vem bygger stängsel? Eller kommer det bara att leda till ännu fler oframkomliga områden?

Det största problemet idag är att stora delområden i den skog som avses bli reservat är totalt oframkomliga, antingen för att där växer tätt med sly eller för att kommunen röjt sådan sly och lämnat röjningsresterna som ett stort plocke-pinn över hela markytan. I ärendet skulle behöva finnas en karta som redovisar vilka delområden som idag är framkomliga för strövande respektive vilka som inte är det och en tidplan för hur framkomligheten ska öka. Skötselplanens förslag på omfattande avverkning av befintliga stora träd, särskilt granar och bokar, kommer att ge först avverkningsrester och sedan slyuppslag som gör vissa idag framkomliga områden oframkomliga under minst tjugo år.  Vi menar att det inte finns utrymme för avverkning av stora träd annat än om ett träd bedöms farligt eller står alltför nära ett annat träd, förrän de idag oframkomliga områdena utvecklats till strövningsbar skog. En översiktskarta över framkomligheten skulle underlätta en sådan planering.

I skötselplanen framhålls att andelen död ved i skogen behöver öka. Det är positivt så länge det handlar om torrakor, högstubbar eller liggande hela stammar, vilka kan vara vackra och locka barn till lek. Men slyröjningsrester och grenar förstör alla möjligheter att njuta av skogen. Om man ändå måste lämna sådana, så behöver de samlas ihop i högar, som det går att gå runt. Det räcker inte att kunna gå på stigarna. Detta behöver framgå av skötselplanen. Om kommunen inte har råd att ta bort röjningsrester, bör man sträva efter så hög grad av krontäckning att slyuppslagen minimeras.

I skötselplanen står att hastighetsdämpande åtgärder kan behövas på bilvägarna. Forskning visar att det visuella intrycket av en väg påverkar vilken hastighet förarna håller.  På en väg som kantas av träd får man lägre hastigheter än på en väg där närområdet är öppet. Det är därför viktigt att ta vara på stora träd utmed vägarna, t ex de bokar som bildar valv vid infarten på Karlslundsvägen.

Övergripande om ärendet
Vi undrar vad kommunen tänker ska hända med elljusspåret om/när bebyggelsen i Hovshaga utvidgas i enlighet med översiktsplanen? Nästan halva spåret går inom den mark som är utpekad för ny bebyggelse. Spåret är väldigt välfrekventerat och vi anser att det behöver finnas utlagt en reservsträckning ifall nuvarande sträckning bebyggs. 

En naturlig ny sträckning skulle gå på den markremsa, som blir kvar mellan Ryttaretorpsträdan och den nya bebyggelsen. Det bör framgå av skötselplanens beskrivning för område 5, 7a och 7b. 
Samma remsa är dock i beslutsförslaget i naturreservatsärendet markerat som ”Ev golfspel”.          Det står att en utgångspunkt för en utvidgad golfbana är att hästsporten inte påverkas negativt. Ytterligare en utgångspunkt bör vara att en omdragning av elljusspåret inte omöjliggörs.

En förvandling av skogsmark till golfbana, i ett bostadsnära område med många olika intressen,        är ett såpass stort ingrepp att det behöver föregås av en ordentlig process. Beslutsförslaget till naturreservat kan tolkas som att det skulle kunna ske genom ett enkelt beslut av kommunen,       utan att föregås av en utredning eller ett offentligt samråd. Det kan väl ändå inte vara avsikten?

En fråga som behöver konsekvensbeskrivas är hur en golfbana i detta område skulle påverka upplevelsen av den lantliga karaktären kring Ryttaretorpet och vägen dit via Ryttaretorpsträdan.       Vi uppfattade att översiktsplanen lämnade en remsa mellan den nya Hovshagabebyggelsen och Ryttaretorpet/Ryttaretorpsträdan just för att ha en skogsskärm som döljer närheten till den nya stadsdelen och gör att den lantliga karaktären i området närmast sjön kan bibehållas. Om remsan i stället får disponeras som golfbana, kommer den nya Hovshagabebyggelsen att synas ända ner mot Ryttaretorpet och dess tillfartsväg, vilket minskar värdet av denna oas. Fotomontage, som visar hur det skulle komma att se ut utmed hela vägen fram till Ryttaretorpet, behöver tas fram som en del av en utredning inför en eventuell utvidgning av golfbanan. 

En annan fråga som behöver behandlas i en sådan utredning är denna remsas betydelse som korridor för djur som rör sig mellan naturreservaten i söder och norr. Boende som går hundpromenader har ofta sett rådjur, harar, rävar, ugglor etc fly iväg till just denna skogsremsa. 
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